ARTÍCULO 1°.- INCORPORAR el incremento de los recursos correspondientes a

coparticipación por la suma de pesos doscientos sesenta y dos millones ochocientos

veinticinco mil cuatrocientos setenta y cinco con 85/00 ($262.825.475,85), al

Presupuesto de Gastos y Calculo de Recursos del Ejercicio 2022 aprobado mediante

Ordenanza Municipal N.° 5981.

ARTÍCULO 2°.- INCREMENTAR el gasto en la suma de pesos doscientos sesenta y

dos millones ochocientos veinticinco mil cuatrocientos setenta y cinco con 85/00

($262.825.475,85), al Presupuesto de Gastos y Calculo de Recursos del Ejercicio

2022 aprobado mediante Ordenanza Municipal N.° 5981, conforme al detalle que se

consigna en el Anexo I.

ARTÍCULO 3°.- AUTORIZAR al Departamento Ejecutivo Municipal, a través de la

Secretaría de Economía y Finanzas, a realizar la distribución de los incrementos de

[...]

Que se encuentra en trámite la promulgación de la Ordenanza Municipal
sancionada por el Concejo Deliberante de esta ciudad, en la sesión ordinaria de fecha
06/12/2022, por medio de I a cual se incorporaron recursos y gastos; ambos por la suma de
PESOS DOSCIENTOS SESENTA Y DOS MILLONES OCHOCIENTOS VEINTICINCO MIL

CUATROCIENTOS SETENTA Y CINCO CON 85/100 ($262.825.475,85) al Presupuesto de
Gastos y Cálculo de Recursos del Ejercicio 2022 aprobado mediante Ordenanza Municipal
N° 5981.

Que ha tomado la intervención pertinente el Servicio Jurídico Permanente de esta
Municipalidad recomendado su promulgación.

Que el suscrito se encuentra facultado para el dictado del presente acto